



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2021 года № 1084-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 13 декабря 2021 года № 1084-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:
в абзаце первом цифры «15320302,9» заменить цифрами «15335302,9»;
в абзаце десятом цифры «1550583,8» заменить цифрами «1565583,8»;
в абзаце пятнадцатом цифры «4820922,6» заменить цифрами «4835922,6»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «625943,0» заменить цифрами «640943,0»;
в абзаце шестьдесят девятом цифры «636383,9» заменить цифрами «635903,9»;
в абзаце семидесятом цифры «10700225,1» заменить цифрами «10715705,1».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
в абзаце первом цифры «15320302,9» заменить цифрами «15335302,9»;
в абзаце втором цифры «4820922,6» заменить цифрами «4835922,6».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
в абзаце первом цифры «636383,9» заменить цифрами «635903,9»;
в абзаце шестом цифры «125699,0» заменить цифрами «125219,0»;
в абзаце одиннадцатом цифры «480206,7» заменить цифрами «479726,7»;
в абзаце шестнадцатом цифры «103982,8» заменить цифрами «103502,8»;
в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
в абзаце первом цифры «10700225,1» заменить цифрами «10715705,1»;
в абзаце девятом цифры «953390,1» заменить цифрами «953870,1»;
в абзаце десятом цифры «952855,3» заменить цифрами «967855,3»;
в абзаце пятнадцатом цифры «394609,7» заменить цифрами «410089,7»;

в абзаце двадцать третьем цифры «60624,7» заменить цифрами «61104,7»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «30645,8» заменить цифрами «45645,8».

4. В графе пятой пункта 36 таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 2 к государственной программе слова «2021 год» заменить словами «2021-2022 годы».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15320302,9» заменить цифрами «15335302,9»;

в графе 13 цифры «1550583,8» заменить цифрами «1565583,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4820922,6» заменить цифрами «4835922,6»;

в графе 13 цифры «625943,0» заменить цифрами «640943,0»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14915553,4» заменить цифрами «14930553,4»;

в графе 13 цифры «1481842,2» заменить цифрами «1496842,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4425652,4» заменить цифрами «4440652,4»;

в графе 13 цифры «559632,7» заменить цифрами «574632,7»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «636383,9» заменить цифрами «635903,9»;

в графе 12 цифры «125699,0» заменить цифрами «125219,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «480206,7» заменить цифрами «479726,7»;

в графе 12 цифры «103982,8» заменить цифрами «103502,8»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «249018,3» заменить цифрами «248538,3»;

в графе 12 цифры «30075,4» заменить цифрами «29595,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «95272,4» заменить цифрами «94792,4»;

в графе 12 цифры «8359,2» заменить цифрами «7879,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.24 «Организация участия области в приоритетных конгрессно-выставочных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации и за рубежом»:

в строке «всего»:

- в графе 4 цифры «68306,1» заменить цифрами «67826,1»;
- в графе 12 цифры «6848,1» заменить цифрами «6368,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «68306,1» заменить цифрами «67826,1»;
- в графе 12 цифры «6848,1» заменить цифрами «6368,1»;
- в позиции «министерство экономического развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «63329,3» заменить цифрами «62849,3»;
- в графе 12 цифры «6848,1» заменить цифрами «6368,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «63329,3» заменить цифрами «62849,3»;
- в графе 12 цифры «6848,1» заменить цифрами «6368,1»;
- в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «10700225,1» заменить цифрами «10715705,1»;
- в графе 12 цифры «953390,1» заменить цифрами «953870,1»;
- в графе 13 цифры «952855,3» заменить цифрами «967855,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «394609,7» заменить цифрами «410089,7»;
- в графе 12 цифры «60624,7» заменить цифрами «61104,7»;
- в графе 13 цифры «30645,8» заменить цифрами «45645,8»;
- в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «10691825,1» заменить цифрами «10707305,1»;
- в графе 12 цифры «953390,1» заменить цифрами «953870,1»;
- в графе 13 цифры «952855,3» заменить цифрами «967855,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «393257,7» заменить цифрами «408737,7»;
- в графе 12 цифры «60624,7» заменить цифрами «61104,7»;
- в графе 13 цифры «30645,8» заменить цифрами «45645,8»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.44 «Возмещение затрат в связи с оказанием областным бизнес-инкубатором услуг субъектам малого предпринимательства»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «154985,1» заменить цифрами «155465,1»;
- в графе 12 цифры «20230,0» заменить цифрами «20710,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «113385,1» заменить цифрами «113865,1»;
- в графе 12 цифры «14730,0» заменить цифрами «15210,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.49 «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга основных средств»:
- в строке «всего»:

в графе 4 цифры «30000» заменить цифрами «45000,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «15000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «30000,0» заменить цифрами «45000,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «15000,0».

6. В разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» таблицы «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе:

в графе пятой пункта 100 цифры «2021» заменить цифрами «2022».
